

**Au-delà des chiffres !**

**Association LIGUE DES PAYS DE LA LOIRE DE VOLLEY BALL**

MAISON DES SPORTS  
44 Rue Romain Rolland  
44103 NANTES

**DOSSIER DE GESTION**

**Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022**



# Sommaire

<i>Attestation sans observation</i>	<i>1</i>
<b>COMPTES ANNUELS</b>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de résultat page 1</i>	<i>5</i>
<i>Compte de résultat page 2</i>	<i>6</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>10</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>13</i>

## Attestation

### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association LIGUE DES PAYS DE LA LOIRE DE VOLLEY BALL** pour l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022** et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>326 524 Euros</b>
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>69 235 Euros</b>
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>4 429 Euros</b>

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Signé électroniquement le 14/06/2023 par  
Kevin Desfoux



Fait à HAUTE GOULAINÉ  
Le 5 mai 2023

Kévin DESFOUX  
Expert-Comptable



**COMPTES ANNUELS**

## Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	54 930	49 776	5 153	11 794	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>54 930</b>	<b>49 776</b>	<b>5 153</b>	<b>11 794</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	2 028		2 028	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés	48		48	6 852
	Autres créances	34 300		34 300	20 063
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	283 820		283 820	256 072	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	1 175		1 175	946
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>321 371</b>		<b>321 371</b>	<b>283 934</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>	<b>376 301</b>	<b>49 776</b>	<b>326 524</b>	<b>295 727</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

**ENGAGEMENTS RECUS**

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

# Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
<b>Fonds associatifs</b>	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	56 182	24 150
	<b>Résultat de l'exercice</b>	4 429	32 032
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>60 611</b>	<b>56 182</b>
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs	110 000	110 000
Droits des propriétaires			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 900	4 300	
Provisions réglementées			
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>111 900</b>	<b>114 300</b>	
<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>172 511</b>	<b>170 482</b>	
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>Fonds dédiés</b>	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 938	6 028
	Dettes fiscales et sociales	27 767	37 231
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	436	150	
Produits constatés d'avance	116 873	81 837	
<b>Total des dettes</b>	<b>154 014</b>	<b>125 245</b>	
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>326 524</b>	<b>295 727</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	4 428,69	32 032,19
	(1) Dont à moins d'un an	154 014	125 245
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>			

## Compte de Résultat 1/2

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	6 mois
<b>PRODUITS DE FONCTIONNEMENT</b>	Ventes de marchandises		
	Production vendue (Biens)	1 330	1 631
	Production vendue (Services et Travaux)	67 905	31 979
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>69 235</b>	<b>33 610</b>
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	113 587	59 389
	Dons		
	Cotisations	161 492	65 684
	Legs et donations		
	Produits liés à des financements réglementaires	222	349
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>344 536</b>	<b>159 032</b>
<b>CHARGES DE FONCTIONNEMENT</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	139 800	57 134
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements	154 442	68 608
	Charges sociales	38 810	4 881
	Subventions accordées par l'association		
	Dotations aux amortissements et dépréciations	6 640	3 322
Dotations aux provisions			
Autres charges	16 795	1 489	
	<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>356 486</b>	<b>135 434</b>
	<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>	<b>(11 950)</b>	<b>23 599</b>

# Compte de Résultat 2/2

		31/12/2022	31/12/2021
<b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT</b>		<b>(11 950)</b>	<b>23 599</b>
<b>Opéra. comm.</b>	Excédent attribué ou insuffisance transférée Insuffisance supportée ou excédent transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	146	110
<b>Total des produits financiers</b>		<b>146</b>	<b>110</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements et aux dépréciations Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>146</b>	<b>110</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>		<b>(11 804)</b>	<b>23 709</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	16 180 2 400	6 589 2 400
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>18 580</b>	<b>8 989</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 347	666
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>2 347</b>	<b>666</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>16 233</b>	<b>8 323</b>
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>363 262</b>	<b>168 131</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>358 833</b>	<b>136 099</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>4 429</b>	<b>32 032</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		<b>PRODUITS</b>	<b>CHARGES</b>
Bénévolat Prestations en nature Dons en nature Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			



## Détail de l' Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
<b>TOTAL II - Actif Immobilisé NET</b>	<b>5 153</b>	<b>1,58</b>	<b>11 794</b>	<b>3,99</b>	<b>(6 640)</b>	<b>-56,30</b>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>5 153</b>	<b>1,58</b>	<b>11 794</b>	<b>3,99</b>	<b>(6 640)</b>	<b>-56,30</b>
INSTALLATIONS GENERALES	5 249	1,61	5 249	1,78		
MATERIEL DE TRANSPORT	28 770	8,81	28 770	9,73		
MATERIEL DE BUREAU & INFORMATI MOBILIER	7 689	2,35	7 689	2,60		
	13 221	4,05	13 221	4,47		
AMORT. INSTALLATIONS GENERALES	(5 249)	-1,61	(5 249)	-1,78		
AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT	(24 231)	-7,42	(18 477)	-6,25	(5 754)	-31,14
AMORT. MATERIEL DE BUREAU & IN AMORT. MOBILIER	(7 075)	-2,17	(6 189)	-2,09	(886)	-14,32
	(13 221)	-4,05	(13 221)	-4,47		
<b>TOTAL III - Actif Circulant NET</b>	<b>321 371</b>	<b>98,42</b>	<b>283 934</b>	<b>96,01</b>	<b>37 437</b>	<b>13,19</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>2 028</b>	<b>0,62</b>			<b>2 028</b>	
FOURN. - AVANCES & ACPTES	2 028	0,62			2 028	
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>48</b>	<b>0,01</b>	<b>6 852</b>	<b>2,32</b>	<b>(6 804)</b>	<b>-99,29</b>
Collectif clients débiteurs	48	0,01	6 852	2,32	(6 804)	-99,29
<b>Autres créances</b>	<b>34 300</b>	<b>10,50</b>	<b>20 063</b>	<b>6,78</b>	<b>14 237</b>	<b>70,96</b>
Collectif fournisseurs débiteurs	586	0,18			586	
TICKETS RESTAURANTS			228	0,08	(228)	-100,0
PRODUITS A RECEVOIR	16	0,01			16	
PASS CULTURE SPORTS	496	0,15	848	0,29	(352)	-41,51
ANCV	2 721	0,83	2 721	0,92		
BACHELIER RAUREANI	1 440	0,44			1 440	
BONNIN L			1 290	0,44	(1 290)	-100,0
BOULARD SARAH			1 380	0,47	(1 380)	-100,0
BUDON ALICE			1 380	0,47	(1 380)	-100,0
CLADART M			1 290	0,44	(1 290)	-100,0
GERARD L			1 290	0,44	(1 290)	-100,0
GERARD LYSIS	1 350	0,41			1 350	
GUILLEMOT MAIWENN	1 440	0,44	1 380	0,47	60	4,35
LEFEBVRE ERINE	1 440	0,44	1 380	0,47	60	4,35
MPOUPE Elisa	1 440	0,44			1 440	
RADOVIC IVANA			1 290	0,44	(1 290)	-100,0
SOULAIN STERENN			150	0,05	(150)	-100,0
TOMCZYK SHANAELLE	3 690	1,13	2 250	0,76	1 440	64,00
NORT ATHLETIC CLUB VOLLEY			80	0,03	(80)	-100,0
AMICALE LAIQUE DE MALVILLE VB			40	0,01	(40)	-100,0
VL SEBASTIENNAIS			80	0,03	(80)	-100,0
ASBR VB DETENTE			45	0,02	(45)	-100,0
VOLLEY CLUB CLISSON	50	0,02			50	
VB NANTES	116	0,04			116	
CS LEO LAGRANGE			1 350	0,46	(1 350)	-100,0
JGE SUCE	80	0,02	80	0,03		
ASCED RIAILLE	300	0,09			300	
ST HERBLAIN VOLLEY-BALL	51	0,02	180	0,06	(129)	-71,67
VOLLEY GUEMENEEN	152	0,05	152	0,05		
ST NAZAIRE VBA	200	0,06			200	
ASC ST BARTHELEMY	40	0,01			40	
LECLERC CHOLET VOLLEY	50	0,02			50	
ASPTT LAVAL	20	0,01			20	
ES CRAON			80	0,03	(80)	-100,0
AS CHATEAU GONTIER	100	0,03			100	
AS CHAPELLE ST AUBIN	50	0,02			50	
VCL CHANTONNAY			80	0,03	(80)	-100,0
VL POUZAUGES			80	0,03	(80)	-100,0
AIZENAY VB	20	0,01			20	
AS BOUFFERE			60	0,02	(60)	-100,0

## Détail de l' Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
ES STE FLORENCE		50 0,02			50	
CHALLANS VB			80 0,03		(80)	-100,0
LA ROCHE S/YON VOLLEY-BALL		70 0,02			70	
CHABRUNT CELINE			85 0,03		(85)	-100,0
PRODUITS A RECEVOIR		18 332 5,61	715 0,24		17 616	N/S
<b>Disponibilités</b>		<b>283 820 86,92</b>	<b>256 072 86,59</b>		<b>27 748</b>	<b>10,84</b>
CREDIT MUTUEL 3101 BQ1		42 411 12,99	33 533 11,34		8 878	26,47
LIVRET PARTENAIRE ASSO		211 295 64,71	206 149 69,71		5 146	2,50
CM POLE ESPOIRS 8601 BQ5		30 114 9,22	16 390 5,54		13 724	83,73
<b>Charges constatées d'avance</b>		<b>1 175 0,36</b>	<b>946 0,32</b>		<b>229</b>	<b>24,18</b>
CHARGES CONSTAT'ES D'AVANCE		1 175 0,36	946 0,32		229	24,18
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>		<b>326 524 100,00</b>	<b>295 727 100,00</b>		<b>30 797</b>	<b>10,41</b>

## Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>172 511</b>	<b>52,83</b>	<b>170 482</b>	<b>57,65</b>	<b>2 029</b>	<b>1,19</b>
<b>Total des fonds propres</b>	<b>60 611</b>	<b>18,56</b>	<b>56 182</b>	<b>19,00</b>	<b>4 429</b>	<b>7,88</b>
<b>Report à nouveau</b>	<b>56 182</b>	<b>17,21</b>	<b>24 150</b>	<b>8,17</b>	<b>32 032</b>	<b>132,64</b>
REPORT . NOUVEAU (CREDITEUR)	56 182	17,21	24 150	8,17	32 032	132,64
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>4 429</b>	<b>1,36</b>	<b>32 032</b>	<b>10,83</b>	<b>(27 604)</b>	<b>-86,17</b>
<b>Total des autres fonds associatifs</b>	<b>111 900</b>	<b>34,27</b>	<b>114 300</b>	<b>38,65</b>	<b>(2 400)</b>	<b>-2,10</b>
<b>Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs</b>	<b>110 000</b>	<b>33,69</b>	<b>110 000</b>	<b>37,20</b>		
FONDS ASSOCIATIF (FONDS DE ROU)	110 000	33,69	110 000	37,20		
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 900</b>	<b>0,58</b>	<b>4 300</b>	<b>1,45</b>	<b>(2 400)</b>	<b>-55,81</b>
SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	12 000	3,68	12 000	4,06		
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	(10 100)	-3,09	(7 700)	-2,60	(2 400)	-31,17
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>154 014</b>	<b>47,17</b>	<b>125 245</b>	<b>42,35</b>	<b>28 768</b>	<b>22,97</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>8 938</b>	<b>2,74</b>	<b>6 028</b>	<b>2,04</b>	<b>2 910</b>	<b>48,27</b>
Collectif fournisseurs créditeurs	6 878	2,11	5 017	1,70	1 861	37,09
FOURN. FACT. NON PARVEN.	2 060	0,63	1 011	0,34	1 049	103,79
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>27 767</b>	<b>8,50</b>	<b>37 231</b>	<b>12,59</b>	<b>(9 464)</b>	<b>-25,42</b>
PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	3 865	1,18	10 152	3,43	(6 287)	-61,93
DETTES PROV. CONG'S PAY'S	11 221	3,44	11 627	3,93	(405)	-3,49
URSSAF	3 755	1,15	4 079	1,38	(324)	-7,95
FP+CIF			2 488	0,84	(2 488)	-100,0
MALAKOFF	2 636	0,81	2 845	0,96	(209)	-7,35
PREVOYANCE MUTEX	668	0,20	286	0,10	382	133,80
MUTUELLE GENERALI	671	0,21	227	0,08	444	196,03
CHARGES SOCIALES SUR CP	3 043	0,93	3 208	1,08	(165)	-5,15
PRELEVEMENT A LA SOURCE	63	0,02	103	0,03	(40)	-38,57
FORMATION PROFESSIONNELLE	1 845	0,57	2 217	0,75	(372)	-16,77
<b>Autres dettes</b>	<b>436</b>	<b>0,13</b>	<b>150</b>	<b>0,05</b>	<b>286</b>	<b>190,40</b>
Collectif clients créditeurs	436	0,13			436	
ZIMAGLIA FANNY			150	0,05	(150)	-100,0
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>116 873</b>	<b>35,79</b>	<b>81 837</b>	<b>27,67</b>	<b>35 037</b>	<b>42,81</b>
PRODUITS CONSTAT'S D'AVANCE	116 873	35,79	81 837	27,67	35 037	42,81
<b>Total du passif</b>	<b>326 524</b>	<b>100,00</b>	<b>295 727</b>	<b>100,00</b>	<b>30 797</b>	<b>10,41</b>

## Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>344 536</b>	<b>497,63</b>	<b>159 032</b>	<b>473,17</b>	<b>185 504</b>	<b>116,65</b>
<b>Production vendue Biens</b>	<b>1 330</b>	<b>1,92</b>	<b>1 631</b>	<b>4,85</b>	<b>(301)</b>	<b>-18,45</b>
VENTES DIVERSES	1 330	1,92	1 631	4,85	(301)	-18,45
<b>Production vendue Services + Travaux</b>	<b>67 905</b>	<b>98,08</b>	<b>31 979</b>	<b>95,15</b>	<b>35 926</b>	<b>112,34</b>
PARTICIPATIONS FAMILLES POLE E	31 538	45,55	16 625	49,46	14 913	89,70
PARTICIPATIONS STAGES CRE	25 210	36,41	11 470	34,13	13 740	119,79
PARTICIPATION STAGE BEACH			25	0,07	(25)	-100,0
PARTICIPATION FORMATION DIRIGE	2 660	3,84			2 660	
PRESTATIONS DIVERSES	4 245	6,13	158	0,47	4 088	N/S
PRESTATIONS MEDICALES POLE	1 616	2,33	3 564	10,60	(1 948)	-54,66
FESTIVOLLEY	2 338	3,38			2 338	
PRODUITS DES ACTIVIT'S ANNEXES	298	0,43	138	0,41	161	116,75
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>113 587</b>	<b>164,06</b>	<b>59 389</b>	<b>176,70</b>	<b>54 197</b>	<b>91,26</b>
SUBVENTIONS FFVB D'EXPLOITATION	45 870	66,25	54 841	163,17	(8 971)	-16,36
FONDS DE SOLIDARITE			1 570	4,67	(1 570)	-100,0
AIDES APPRENTISSAGE	12 000	17,33	2 093	6,23	9 907	473,25
SUBVENTION CONS. REG. LIGUE	49 667	71,74	225	0,67	49 442	N/S
SUBVENTION CG FESTY	3 000	4,33			3 000	
SUBVENTIONS AUTRES	3 050	4,41	660	1,96	2 390	362,12
<b>Cotisations</b>	<b>161 492</b>	<b>233,25</b>	<b>65 684</b>	<b>195,43</b>	<b>95 809</b>	<b>145,86</b>
REMB.LIC.	111 436	160,95	47 777	142,15	63 660	133,24
PEREQUATIONS			472	1,40	(472)	-99,98
ENGAGEMENT JEUNES REGION	3 165	4,57	1 425	4,24	1 740	122,11
ENGAGEMENT MINI VOLLEYADE	1 755	2,53			1 755	
ENGAGEMENT POULE PNF	8 000	11,55	4 000	11,90	4 000	100,00
ENGAGEMENT POULE PNM	7 600	10,98	3 600	10,71	4 000	111,11
ENGAGEMENT POULE REF	7 540	10,89	3 770	11,22	3 770	100,00
ENGAGEMENT POULE REM	9 280	13,40	4 640	13,81	4 640	100,00
INDEMNITES CLUBS ARBITRAGE	12 716	18,37			12 716	
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>222</b>	<b>0,32</b>	<b>349</b>	<b>1,04</b>	<b>(127)</b>	<b>-36,40</b>
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	222	0,32	349	1,04	(127)	-36,40
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>356 486</b>	<b>514,89</b>	<b>135 434</b>	<b>402,96</b>	<b>221 052</b>	<b>163,22</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>139 800</b>	<b>201,92</b>	<b>57 134</b>	<b>169,99</b>	<b>82 666</b>	<b>144,69</b>
ACHATS MATERIEL, EQUIPEMENTS, CARBURANT	64	0,09	2 298	6,84	(2 298)	-100,0
FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT '	525	0,76	362	1,08	(298)	-82,42
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	267	0,39	496	1,47	30	6,03
EQUIPEMENTS SPORTIFS	6 484	9,37	569	1,69	(302)	-53,07
SOUS-TRAITANCE GENERALE	429	0,62	3 125	9,30	3 359	107,47
LOCATIONS PONCTUELLES					429	
LOCATIONS IMMOBILIERES	2 708	3,91	565	1,68	2 143	379,40
LOCATION STAGES CRE	7 444	10,75	3 527	10,49	3 917	111,05
LOCATIONS MOBILIERES	27 684	39,99	12 169	36,21	15 514	127,48
ENTRETIEN BUREAUX	735	1,06	742	2,21	(7)	-0,98
ENTRETIEN / BIENS VEHICULE	1 915	2,77	1 001	2,98	914	91,25
MAINTENANCE	385	0,56			385	
ASSURANCE ANNUELLE MINIBUS	404	0,58			404	
ASURANCE MULTIRISQUE	1 195	1,73	198	0,59	998	504,32
FORMATIONS	285	0,41			285	
GESTION DES PAYES	410	0,59	498	1,48	(88)	-17,67
FORMATION CONTINUE	6 403	9,25	4 811	14,32	1 592	33,08
PERSONNEL EXTERIEUR CD44	2 558	3,69	1 610	4,79	949	58,94
COMMISSIONS SUR TR	7 701	11,12	3 348	9,96	4 353	130,03
SUIVI MEDICAL POLE	753	1,09			753	
	2 991	4,32	4 474	13,31	(1 483)	-33,15

## Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
HONORAIRES EXPERTISE COMPTABLE	3 707	5,35	3 626	10,79	80	2,22
PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELAT	480	0,69	2 191	6,52	(1 711)	-78,09
CADEAUX SALARIES	844	1,22	859	2,56	(15)	-1,75
DIVERS (POURBOIRES DONNS)			200	0,60	(200)	-100,0
DMR LIGUE	9 037	13,05	2 771	8,24	6 267	226,15
DEPL. MISSION DELAUNE P.	958	1,38			958	
DEPLACEMENTS ARBITRES	25 771	37,22	4 519	13,44	21 252	470,34
SUPERVISION ARBITRES	1 122	1,62	141	0,42	981	695,17
DMR POLE ESPOIR	69	0,10	424	1,26	(355)	-83,75
DMR CTS TECHNIQUE	1 436	2,07	893	2,66	543	60,84
DMR CTS POLE			609	1,81	(609)	-100,0
SERVICES CIVIQUES	2 876	4,15			2 876	
DMR SSR	518	0,75	102	0,30	416	405,92
DMR COMMISSION DEVELOPPEMENT			77	0,23	(77)	-100,0
DMR FESTYVOLLEY	14 338	20,71			14 338	
RECEPTIONS	908	1,31	65	0,19	843	N/S
AFFRANCHISSEMENTS	8	0,01	17	0,05	(9)	-51,18
TELEPHONIE	1 047	1,51	659	1,96	388	58,91
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	313	0,45	139	0,41	175	126,24
SERVICES BANCAIRES POLE			9	0,03	(9)	-100,0
COTISATIONS	635	0,92	39	0,12	596	N/S
INSCRIPTIONS EVENEMENTS	4 390	6,34			4 390	
<b>Rémunération du personnel</b>	<b>154 442</b>	<b>223,07</b>	<b>68 608</b>	<b>204,13</b>	<b>85 834</b>	<b>125,11</b>
REMUNERATION DU PERSONNEL	144 748	209,07	67 651	201,28	77 097	113,96
CONGES PAYES	(405)	-0,59	(1 722)	-5,12	1 317	76,46
PRIME ANCIENNETE	4 223	6,10	2 179	6,48	2 044	93,78
INDEMNITES ET AVANTAGES NON SOUMIS	1 278	1,85			1 278	
INDEMN. ET AV. DIV. NON SOUMIS	4 598	6,64	499	1,49	4 099	820,89
<b>Charges sociales</b>	<b>38 810</b>	<b>56,06</b>	<b>4 881</b>	<b>14,52</b>	<b>33 929</b>	<b>695,11</b>
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	880	1,27	1 222	3,64	(342)	-27,98
URSSAF	20 121	29,06	10 099	30,05	10 023	99,24
AIDES ET EXONERATIONS URSSAF			(14 948)	-44,47	14 948	100,00
MUTUELLE	2 361	3,41	1 166	3,47	1 195	102,48
RETRAITE	6 269	9,05	2 993	8,90	3 276	109,45
POLE EMPLOI	6 450	9,32	2 933	8,73	3 517	119,92
CHARGES SOCIALES SUR CP	(165)	-0,24	(547)	-1,63	382	69,81
INDEMNIT'S DE STAGE			605	1,80	(605)	-100,0
TITRES RESTO	2 895	4,18	1 358	4,04	1 537	113,14
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>6 640</b>	<b>9,59</b>	<b>3 322</b>	<b>9,88</b>	<b>3 318</b>	<b>99,90</b>
DOT/AMORT. IMMOB. CORPORELLES	6 640	9,59	3 322	9,88	3 318	99,90
<b>Autres charges</b>	<b>16 795</b>	<b>24,26</b>	<b>1 489</b>	<b>4,43</b>	<b>15 305</b>	<b>N/S</b>
CHARGES DE GESTION COURANTE	195	0,28	1 489	4,43	(1 295)	-86,92
AIDES AUX COMITES	15 532	22,43			15 532	
AIDES AUX CLUBS	1 068	1,54			1 068	
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>(11 950)</b>	<b>-17,26</b>	<b>23 599</b>	<b>70,21</b>	<b>(35 549)</b>	<b>-150,6</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>146</b>	<b>0,21</b>	<b>110</b>	<b>0,33</b>	<b>36</b>	<b>32,55</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>146</b>	<b>0,21</b>	<b>110</b>	<b>0,33</b>	<b>36</b>	<b>32,55</b>
INTERETS LIVRET ASSO	146	0,21	110	0,33	36	32,55
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>(11 804)</b>	<b>-17,05</b>	<b>23 709</b>	<b>70,54</b>	<b>(35 513)</b>	<b>-149,7</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>16 180</b>	<b>23,37</b>	<b>6 589</b>	<b>19,60</b>	<b>9 591</b>	<b>145,57</b>
PROD EXCEP - PENALITES	4 290	6,20	1 979	5,89	2 311	116,80

## Détail du compte de résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/07/2021 31/12/2021	6 mois	Variations	%
PROD.EXCEPT./OPER.GESTION	11 890	17,17	4 610	13,72	7 280	157,92
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>2 400</b>	<b>3,47</b>	<b>2 400</b>	<b>7,14</b>		
QUOTE PART SUBVENTION	2 400	3,47	2 400	7,14		
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>2 347</b>	<b>3,39</b>	<b>666</b>	<b>1,98</b>	<b>1 682</b>	<b>252,72</b>
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 347	3,39	666	1,98	1 682	252,72
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>16 233</b>	<b>23,45</b>	<b>8 323</b>	<b>24,76</b>	<b>7 909</b>	<b>95,03</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>363 262</b>	<b>524,68</b>	<b>168 131</b>	<b>500,24</b>	<b>195 131</b>	<b>116,06</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>358 833</b>	<b>518,28</b>	<b>136 099</b>	<b>404,94</b>	<b>222 734</b>	<b>163,66</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>4 429</b>	<b>6,40</b>	<b>32 032</b>	<b>95,31</b>	<b>(27 604)</b>	<b>-86,17</b>

## Annexe libre

### **FAITS CARATERISTIQUES DE L'EXERCICE**

#### Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Néant

#### Circonstances qui empêchent la comparabilité d'un exercice à l'autre

Néant.

#### Autres éléments significatifs

Suite à un changement de date de clôture, l'exercice comptable clôture au 31.12.2022. Cet exercice comporte donc 12 mois d'activité contre 6 mois sur l'exercice précédent.

### **EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

Néant.

### **AUTRES INFORMATIONS**

Les heures de bénévolat pour la période de janvier 2022 à décembre 2022 s'élèvent à 684,50 heures. En retenant un taux horaire de 15,00 euros brut voté en Comité Directeur, le coût du bénévolat représenterait un montant de 10 267,50 euros.

#### Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 7 058 euros